
                  

 
VFU slutenvård SkaS Skövde  

 

Varmt välkomna till medicinkliniken i Skövde!  
 
Vi vill hälsa er så värmt välkomna hos oss på medicin i Skövde. Vi är en stor medicinklinik på 
ett länssjukhus, vi är 15 specialister/överläkare, 16 ST-läkare och ca 25 roterande AT-läkare, 
BT-läkare och vikarierande underläkare.  
 
Du kommer att få information per mejl om vart och vilken tid du ska befinna dig första VFU-
dagen. Du kommer att få introduktion av oss kandidatansvariga under första förmiddagen. 
Har du inte varit hos oss tidigare på någon av specialveckorna så kommer du även få 
rundvandring och praktisk information av vår studieadministratör.   
 
Måndagar och onsdagar har vi ett fysiskt morgonmöte i Regnbågen på entréplanet. Tisdagar, 
torsdagar och fredagar hålls morgonmötet via Teams, ni kommer få en länk via mail. 
Morgonmötet är obligatoriskt för alla som är i tjänst och deltar man digitalt så förväntas man 
vara på plats på sjukhuset. Man kan förslagsvis sitta på vårt utbildningscentrum Kosmos. 
Under två placeringar (2+2 veckor), kommer du som blivande kollega att slussas in i 
läkarrollen och fördjupa dig inom det spännande och breda området internmedicin.  
 

Avdelningstjänstgöring  
 
Vi är två ST-läkare, Elisa Stenroos och Midya Matikhan, som är övergripande 
kandidatansvariga. Det är vi som håller introduktionen för er, lägger schemat, arrangerar 
(och ibland håller i) seminarier, jourer och veckoavstämningar. Vi ser till att allt det praktiska 
på avdelningarna flyter på, informerar handledarna, godkänner examinerande moment och 
allmänt finns som stöd för er och handledarna genom hela placeringen. Vi har också 
kontinuerlig kontakt med kursledningen på universitetet.  
 
Ni kommer också ha varsin kliniska handledare. Oftast har ni samma handledare en vecka i 
taget med reservation för ändringar pga sjukdom, VAB osv. Denna person kan vara allt från 
vikarierande underläkare till ST-läkare. Under VFU får du följa underläkarens vardag och får 
möjlighet att träffa patienter med vanliga (och ibland ovanliga) internmedicinska diagnoser. 
Ni kommer vara placerade på strokeavdelningen eller AVA i första hand. Din arbetstid på 
avdelningen är 08.00 – 16.30. Detaljschemat läggs upp på Canvas minst en vecka innan VFU-
start. Mycket lite frånvaro accepteras och endast av giltiga skäl (främst sjukdom). Frånvaro 
måste anmälas och godkännas (till Elisa/Midya på mail, se nedan).  
 
Under VFU slutenvård kommer du få träna läkarspecifika arbetsuppgifter enligt ramverket 
för entrustable professional acitivities (EPA). Dessa tränas med din kliniska handledare (med 
stöd av övergripande kandidatansvariga vid behov) med successivt stigande grad av 



självständighet. Lärandemål vid träning av professionella aktiviteter beskrivs i e-portföljen 
och all återkoppling registreras där. Det är mycket viktigt att du själv har ansvar för din 
EPA-portfölj och informerar din kliniska handledare vilka moment som du behöver få 
gjorda. Rekommendation är att du försöker få ett par EPA-bedömningar gjorda varje dag. 
Det är första terminen att vi arbetar med EPA någonsin så handledarna är helt nya i detta, ni 
får ha överseende för det. Vi försöker alla hjälpas åt med denna nya bedömningsform så att 
det ska bli så bra som möjligt för er, men ni har eget ansvar för EPA-portföljen i första hand. 
 
 
Under hela VFU-tiden ska ni träna på all form av journaldokumentation: inskrivningar, 
utskrivningar, rondanteckningar, utskrivningsinformationer osv. Det är bra att läsa in sig 
extra på några patienter och delta i diskussioner om utredning och behandling. Du är själv 
ansvarig för att tala om för handledarna när diktaten är utskrivna och att du behöver en 
genomgång av dina anteckningar, be om återkoppling enligt EPA och registrera i e-
portföljen. 
 

Interprofessionellt lärande  
 
Under kursen Klinisk teori och praktik 2, termin 6, (VFU 1 och 2) ska du själv se till att 
ombesörja deltagande i:  
 
IPL steg 1: Teamarbete  
 
Du ska delta i ett avstämningsmöte (”vårdplanering”, brukar ske digitalt) med deltagare 
såsom sjuksköterska, undersköterska, arbetsterapeut, biståndsbedömare från kommunen, 
sjukgymnast, patient och anhöriga. Målet med momentet är att observera och studera hur 
inblandade aktörer interagerar interprofessionellt. Du får själv komma överens med 
sköterska på din avdelning om lämplig tid för detta. En skriftlig reflexion görs sedan om cirka 
en halv A4 där du resonerar kring hur interaktionen mellan inblandade parter och patienten 
fungerar. Denna text inlämnas via Canvas. För detaljer, vg se studiehandledning. 
 
IPL steg 2: Sjuksköterskas arbetsuppgifter och interprofessionellt samarbete  
 
Du ska följa en sjuksköterskas morgonpass. Du får själva komma överens med sköterska på 
din avdelning om lämplig tid för detta. Målet med momentet är att öka kännedom om 
sjuksköterskans arbete och samarbete med andra medarbetare i vården, vilka uppgifter hen 
har och vilka förutsättningar som ges för sjuksköterskans arbete. Delta även i de praktiska 
omvårdnadsmomenten såsom mobilisering, katetrisering, provtagning och 
läkemedelsutdelning. Detta redovisas muntligen vid IPL 2-3 gruppundervisning.   
 
IPL steg 3: Att leda en rond  
 
Du ska leda ronden för 2-4 patienter under åtminstone ett tillfälle. Feedback på detta får du 
av de ansvariga läkare på avdelningen (be om återkoppling enl EPA!). Fundera på hur du ser 
på din roll som ledare och hur kommunikationen fungerar med andra medarbetare i teamet. 
Reflektion sker muntligen vid IPL 2-3 gruppundervisning.  
 



Professionell utveckling  
 
Under VFU 2 skrivs en sammanfattning av egna reflektioner kring professionell utveckling, 
etik och läkarrollen. För instruktioner, var god se studiehandledning. Denna text inlämnas via 
Canvas. Muntlig redovisning sker på PU-seminariet.  
 

Undervisning 
 
Du kan delta i klinikens AT-fall (oftast tisdagar kl 8:15-09 på Kosmos) där en AT-kollega går 
igenom ett spännande patientfall. På onsdagar kl 8:15-09 har vi oftast en klinikgemensam 
föreläsning som du kan delta i efter morgonmötet. På torsdagar kl 8-9 på Kosmos finns det 
en AT-föreläsning med varierande tema (kan handla även om andra ämnen än 
internmedicinska) som du får delta om du så önskar. Vi har även de flesta tisdagar på 
lunchtid antingen journal club där en artikel diskuteras eller en föreläsning som en ST-läkare 
håller i. Varje fredag kl 13 har vi veckoavstämning där fokus ligger på bland annat 
etik/professionell utveckling. Där har ni möjlighet att diskutera reflektioner eller patientfall 
som ni har stött på under veckan, eller ta upp praktiska frågor. Vi kommer också stämma av 
EPA-portföljen på fredagsavstämningen och diskutera vad ni redan har tränat på och vad ni 
behöver träna mer på. 
 

Sit-in  
 
Sit-in genomförs under VFU 2 och görs lämpligast under jourpassen, alternativt vid ett annat 
tillfälle som vi övergripande kandidatansvariga avsätter. Inför sit-in ska du ha skrivit ut och 
fyllt i självskattningen (finns i studiehandledningen). Handledaren kommer att använda sig 
av en särskild sit-in mall som finns att hämta på Canvas.  Skriv ut och ta med sit-in mallen för 
handledaren när du ska göra din sit-in (det är ditt ansvar att ha med mallen, inte 
handledarens). Ifylld och uppladdat sit-in mall och självskattning är obligatoriska för 
godkänd kurs.  
 

Jourer  
 
Jourer sker enligt separat schema på akutmottagningen kl 17-21. Du skall gå minst 3 pass 
under VFU slutenvård, du kommer att vara schemalagt för dessa. Under jouren har du och 
en studentkollega en särskilt avsatt handledare, oftast en ST-läkare. Ta gärna minst en 
”egen” patient under ditt pass. Jourerna är också utmärkta tillfällen att få många EPA-
bedömningar gjorda, påminn jourhandledaren om detta!   
 
Skulle du vara sjuk när du har ditt jourpass, försök i första hand att byta med en annan 
student eftersom handledare inte är lätta att få tag i.  Om inte detta är möjligt så är det inte 
säkert vi kan erbjuda ett ersättningstillfälle med en avsatt handledare. Isåfall får du följa med 
den ordinarie primär- eller sekundärjouren på akutmottagningen en annan kväll enl separat 
överenskommelse med kandidatansvarig.  
 
 

 



Radiologiundervisning och seminarier 
 
Onsdag eftermiddagar är avsatta för seminarier. De första tre VFU-veckorna har ni 
radiologiundervisning kl 13:15-14:15. Samling sker utanför Gula receptionen, röntgen plan 2 
(var på plats i god tid!). Under sista VFU-veckan har ni ingen lärarledd undervisning men ni 
har avsatt tid för eget arbete med en radiologiuppgift (likaså onsdag 13:15-14:15). 
 
Varje onsdag under samtliga VFU-veckor har ni sedan seminarieundervisning kl 15-16:30, 
detta hålls av ST-läkare i medicin. Seminarierna är, i nedanstående ordning: 

• Att konstatera dödsfall 

• Ej HLR och andra vårdbegränsningar 

• PU seminarium 

• IPL 2-3 seminarium 
 
Ni får separata instruktioner för dessa per mail, observera att flera av dom kräver 
förberedelser i förväg.  
 
 

Checklista/portföljexamination  
 
Vid avslut av VFU 2 skall kandidatansvarig fylla i en examinerande checklista. Checklistan 
innehåller dels det övergripande godkännandet av den obligatoriska 
journaldokumentationen, IPL-momenten, seminarierna och sit-ins men även det 
professionella förhållningssättet kommer att bedömas. Checklistorna laddar ni sedan upp på 
Canvas.  
 

Canvas 
 
Följande ifyllda dokument måste laddas ner på Canvas: 

• Blankett jourpass 

• Sit-in mall, lärare 

• Sit-in mall, självskattning student 

• Reflektionstext IPL steg 1 (vårdplanering) 

• VFU portföljexamination slutenvård 

• Reflektionstext PU 
 
Sist men inte minst hoppas jag att ni får en givande tid här på SkaS! Hör gärna av er vid 
frågor, var god se kontaktuppgifter nedan. 
 
Läkarkollegiet på Medicinkliniken genom  
 
Elisa Stenroos 
ST-läkare Medicinkliniken                                                           
Kandidatansvarig VFU Skövde 
elisa.stenroos@vgregion.se  
tel. 0500493392 

mailto:elisa.stenroos@vgregion.se


 
Midya Matikhan 
ST-läkare Medicinkliniken 
Kandidatansvarig VFU Skövde 
midya.matikhan@vgregion.se 
tel. 0500478725 
    
Kontaktperson radiologi: 
 
Delia Sriha 
ST-läkare radiologi 
delia.sriha@vgregion.se 
tel. 0500499452 

mailto:midya.matikhan@vgregion.se
mailto:delia.sriha@vgregion.se

